REPUBLIKA E SHQIPERISH:
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /09/ 2023

PROJEKT — VENDIM

Nr. daté /09/2023

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2023

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés 09/2023" pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&¢ masés
mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar ng kriteret ¢ VKB nr. 11 daté
20.02.2023 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike” '

VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
GUSHT 2023 pér 273 familje me njé fond prej 1.180.525 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi [V pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe
Komunitar si dhe Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. /
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Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan@elbasani. gov.al webzwww.elbasani.gov.al



REPUBLIKA I SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Re. *Q.Srafa”. Tel. #3355 54 400152, e-mail bashkiaclbusanidelhasani.gov.al web:www.elbasani gov.al

Nr. Prot. Elbasan mé&, . 2023

PROJEKT VENDIM

Nr, Daté . .2023

Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia ¢ banesés sé Z.
Ardjan Shefit Kotorri, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”, nr. 1 dhe dhénien ¢
shpérblimit financiar nga ana ¢ Bashkisé Elbasan

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtien civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies s€
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore
ose fatkeqési té tjera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 190 dat€ 27.12.2022
“Pgr miratimin ¢ buxhetit t¢ Bashkis¢ Elbasan, pér vitin 2023 si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe
Drejtoria ¢ Financés;

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin ¢ shkaktuar nga djegia ¢
banesés sé shtetasit Z. Ardjan Shefit Kotorri, né bazé t&¢ dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, € cila &shté ne shumen 44,863 (dyzeté e katér mijé e tetéqind e
giashtédhjeté c tre ) lek&. Kjo vleré éshté rezultat i 50% t& vlerés s¢ preventivit t&
démeve né banesé t& hartuar nga ekspertét duke shiuar m& pas vlerén e preventivit né
pajisje dhe orendi d.m.th. 89,726 ! x 50% = 44,863 + 162,000 2 =206,863 leké.

2. Miratimin e fondit t& démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né shumén
prej 206,863 (dyqind ¢ gjashté mijé e tetégind e gjashtédhjeté e te) lek&, pér familjen
e Z. Ardjan Shefit Kotorri, pér démin e shkaktuar nga djegia né banesén e tij.

3. Burimi i financimit do t& jeté¢ Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né¢ buxhetin ¢
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, ¢ i miratuar me Vendim t€ Ké&shillit Bashkiak VKB
Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pé&r miratimin ¢ buxhetit t&¢ Bashkisé Elbasan, pér vitin
20237,

1 Viera e démeve né banesé
2 yiera e dwmeve nw orendi e pajisje



4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe TFinancés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli
Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani
Miratoi: Drejtori PSHI S. Mehmeti
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Bylykbashi

%



REPUBLIKA E SHQIPIERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Addresa: Bashkia Efbasan, Rr. "Q.Stafua”, Tel. 333 54 400152, e-mail bashkiaelbasaniieibasani gov.al webwwielbasani gov.al

Nr. Prot. Elbasan mé, _ . 2023
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . .2023

Pér miratimin e vlerés financiare, té démeve shkaktuar nga djegia e banesés s& Znj.
Fatime Gure Selimi, banor né lagjen “Emin Matraxhiu”, nr. 1 dhe dhénien ¢
shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriterct dhe progedurat ¢ dhénies sé&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore
ose fatkeqési té tjera, té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 190 daté 27.12.2022
“Pgy miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2023" si edhe pasi shqyrtoi
relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile dhe
Drejtoria e Financeés;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pé&r démin ¢ shkaktuar nga djegia ¢
banesés s¢ shtetases Znj. Fatime Gure Selimi, n¢ bazé t& dokumentacionit tekniko
ligjor t& hartuar, e cila éshté ne shumen 95,901 (néntédhjeté e pesé mijé ¢ néntéqind e
njé) lekd. Kjo vieré gshié rezultat i 50% té vlerés sé preventivit € démeve né banesé
t& hartuar nga ekspertét duke shtuar mé pas vlerén ¢ preventivit né pajisje dhe orendi
d.m.th. 191,803 ! x 50% = 95,901 + 120.000 % = 215,901 leké.

2. Miratimin e fondit t& démshpérblimit dhe dhénien nga Bashkia Elbasan, né shumén
prej 215,901 (dyqind ¢ pesémbédhjeté mijé e néntéqind e nje) leké, pér familjen e
Znj. Fatime Gure Selimi, pér démin e shkaktuar nga djegia né banesén e tij.

3. Burimi i financimit do (& jeté¢ Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin e
Bashkisé Elbasan pér vitin 2023, e i miratuar me Vendim t¢ Ké&shillit Bashkiak VKB
Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit (& Bashkisé Elbasan, pér vitin
2023”.

! Viera e démeve né banesé
2ylera e démeve né orendi e pajisje



4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té
Ardhurave, Ascteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshme e

Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria e Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Elvi Cuni Lutfi Lala

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli
Pérgj. Sektori  Xh. Kapllanaj 1

Pranoi: Drejtori EC N. Sinani

Miratoi: Drejtori PSHI S, Mehmeti

Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Bylykba



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bushkia Elbasan, Re. “Q.Staja ", Tel. +355 34 400152, e-mail bashkivelbasanibelbasani gov.al webswww.elbasany. gov.af

Nr. Prot. Elbasan mé&, . 2023
PROJEKT VENDIM
Nr. Daté . .2023

Pér miratimin e vlerés financiare, t¢ démeve shkaktuar nga rréshqitja e banesés sé Z.
Petrit Ramazan Cikoja, banor né fshatin Grigan i Sipérm, Njésia Administrative
Labinot Fushé dhe dhénien e shpérblimit financiar nga ana e Bashkisé Elbasan

N& mbéshtetie t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit 45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”; VKM nr.329 daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s&
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin ¢ démeve t& shkaktuara nga fatkeq@sit¢ natyrore
ose {atkeqési & (jera, t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; VKB Nr. 190 datg 27.12.2022
“Pgr miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan, pér vitin 2023” si edhe pasi shqyrtoi relacionin
dhe dokumentacionin e paragitur nga Drejtoria ¢ Emergjencave Civile dhe Drejtoria e
Financés;

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e vlerés financiare t& démshpérblimit, pér démin e shkaktuar nga rréshqgitja
¢ banesés sé Z. Petrit Ramazan Cikoja, banor né fshatin Griqan i Sipérm, Njésia
Administrative Labinot Fushg, prej 1.356.335 (njé miljon e treqind e pesédhjeté e
gjashté mijé e treqind ¢ tridhjeté e pesé).

2. Kjo vieré éshté rezultat i 50% t& vlerés s& preventivit t& démeve né banes€ (€ hartuar
nga ekspertét 2.712.670' x 50% = 1.356.335 (nj¢ miljon e tregind e pesédhjeté e
gjashté mijé e treqind e tridhjetd e pesé) leké.

3. Burimi i financimit do t& jeté Fondi i Mbrojtjes Civile, i parashikuar né buxhetin ¢
Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2023, i miratuar me Vendim t& Késhillit Bashkiak VKB
Nr. 190 daté 27.12.2022 “Pér miratimin ¢ buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan, pér vitin
2023”.

1Ylera e démeve né banesé



4, Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit (&
Ardhurave, Aseteve, Buxhetit dhe Financés, dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Infrastrukturore ( Drejtoria ¢ Emergjencave Civile ).

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

Konfirmoi:

Elvi Cuni

Specialist
Pérgj. Sektori
Drejtori EC
Drejtori PSHI
Zv/ Kryetari

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala

I. Hoxholli .
Xh. Kapllanaj.*/
N. Sinani—L

S. Mechmeti
A. Bylykbashi
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REPUBLIKA T SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .09, 2023

P/VENDIM
NR. DATIS . 09. 2023
MBI
“Raporti i monitorimit t¢ buxhetit pér 4-mujorin e dyté té vitit 2023”
Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés . 09 .2023, pasi mori né shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté té
vitit 2023”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise”, i

ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 48, pika
I, udhézimin ¢ Ministris& sé Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té

monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,
VENDOSI :

l. T€ miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e dytg t& vitit 2023, pér
Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg,

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes s& tij.

SEKRETAR KRYETAR
Elvi Cuni Lutfi Lala
P.Sekt.Buxhetit: M.Be'luﬁg\./&
Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja
D.P.P.AB.F: Q.Tusha<=F f
D.P. Sh. O: D. Meta
D.P. Sh. O: A.Lulg] ) -. \)

DPSh.I:  SMehimdn
DrJuridike :  ATiékha /]

ZV/Kryetar:  A.Bylykbas] W,7

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaclbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .09, 2023

P/VENDIM
NR. , DATE . 09,2023
MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIEM 2024-2026, FAZA E DYTIE”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé& dat€ _ .09.2023, pasi mori n& shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim té Kryetarit té Bashkisé
Elbasan, “Mbi miratimin e fazés s& dyté t& Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” dhe udhé&zimin e
Ministrisé s€ Financave nr.6, daté 28.02.2023 dhe nr.21, dat& 07.07.2023 “Pér pérgatitjen e

programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026”

YENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026, t& rishikuar (faza e dyt&), pér Bashking
Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur kétij ‘vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim h/yn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETAR KRYETAR
Elvi Cuni Lutfi Lala

Pl

AA -
P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli”
Dr.Buxh.Fin.:  A.Merkja
D.P.Sh.M : Tushallo—

Q.Tushat

D.P.SH.O: D.Meta
D.P.SH.I: S.Mehmetif™\
DP.Sh.0:  ALuld—{(]
Dr Juridike: A.Hoxha' {7/
Zv/kryetar : A.Byly bashi retyl

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Q'/Smfﬂ{,'l"cl. +355 54 400152,¢-mail bashkiaclbasan@clbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERIST:
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Elbasan mé, .09. 2023
PROJEKT VENDIM -
Nr. daté: .09, 2023

“Miratim fondi pér transportin e sekretaréve né shkollat e arsimit parauniversitar.”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés )% .(?.2023, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Politikave t& Arsimit dhe Drejtoria Buxhet Financé “Miratim shpenzime pér
transportin e sekreiaréve né shkollat e arsimit parauniversitar” dhe mbéshtetur né ligjin
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.190, datg 27.12.2022, pér
“Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkis¢ Elbasan dhe K&shillit Bashkiak pér vitin 2023, si dhe
miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, i ndryshuar,

YENDOSI:

1. T& miratojé shtesén e pagesés s& transportit pér sekretarét e punésuar n& shkollat e arsimit
parauniversitar t€ cilét punojn& né distancén mbi 5 km deri né 50 km larg vendbanimit t& tyre
t€ pérhershém dhe kthehen brenda dités né vendbanim.

2. Miratimin e fondit 34,800 leké, n& Qendrén Ekonomike t& Arsimit, programi 09230,
shpenzime transporti t& sekretaréve né shkollat e arsimit parauniversitar, pér periudhén tetor-
dhjetor 2023.

3. Transferimin e fondit rezervé pér shumén 34,800 lekg, pér financimin e pikés 2 t& kétij
vendimi,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit dhe Qendra Ekonomike e Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni Lutfi Lala

Kone.P/Sekt.Buxhetit : M.B@}\/IM
Dr.Buxhet Financé : A.Merkja

Dr. Pergj.: Q.Tusha
Dr.Juridike: A.Hoxhalﬁs' W

Zv/kryetar : A, Bylykl Shi 5 R
et

-_—

Adresa: Bashkia Ellmsaﬂ, Rr “(fmml Stafa”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani,gov.al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KitSHILLI BASHKIAK

Nr. Prot, Daté . . 2023

P/VENDIM

NR. DATI . .2023

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2023, pér aktivitete”.

Kashilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés . 2023, pasi mori né& shqyrtim materialin e
paragitur nga Bashkia Elbasan mbi «Transferim fonde né buxhetin e vitit 2023, pér aktivitete”. bazuar

né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
«Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, dat&
lotésues nr.2, daté 09.01.2023 t&

27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, "Udh&zimin p
Ministrisé s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak

nr.190, daté 27.12.2022, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér
vitin 2023, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025”, i ndryshuar,

VENDOSI

1. Transferimin e fondeve né buxhetin e vitit 2023, nga t& ardhurat, pér financimin e aktivitetit né
kuadér t& projektit “Misioni i Bashkimit Europian pér 100 gytete neutral klimatike dhe t&
zgjuara deri né vitin 2030”, mé posht¢ :

Paksohet :

1,900,000 lekg, “Shpenzime pér aktivitete”, prorami 01110, artikulli 602, njésia shpenz.Bashkia,

Shtohet :
1,900,000 leké, shpenzime pér aktivitetin
klimatike dhe t& zgjuara deri né vitin 20307, programi 08220, a

“Misioni i Bashkimit Europian pér 100 qytete neutral
rtikulli 602, Q. Artit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit dhe Qendra e Artit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé ti].

SEKRETAR KRYETARI

Elvi Cuni Lutfi Lala
P/Sekt..Buxhetit : M.Bettdi wa

Dr.Buxhet Finance : A.Merkja
D.P.P.ABF: Q.Tusha 5
Dr.Juridike: A. Hoxha/ S

Adresa: Bashkia Elbasan, RIL‘?‘QEIIIM Stafa”, Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasan

i.cov.al web: www.elbasanigov.al




Workshop i TAIEX mbi
Misionin e Qyteteve té Ballkanit
Peréndimor té Horizon Europe

ARRITJA E QYTETEVE KLIMATIKE-
NEUTRALE NE BALLKANIN
PERENDIMOR

Organizuar né bashképunim me

Bashkia Elbasan, Shqipéri
24 Tetor 2023

Seminar me vendndodhje lokale, gjithashtu me
transmetim online.

I

Shqipéria, Bosnja dhe Hercegovina, Mali i/ Zi

TAIEX Case ID ETT 84491 /

VOVING FORWARD TOGETHER WITH EU EXPERTISE




Synimi i Workshop-it:

Workshop-i do t& mbéshtesé shkémbimin e pérvojave midis gyteteve & BE-sé dhe
Ballkanit Peréndimor, pér t& punuar sé& bashku ng transformimin e neutralitetit
klimatik, planifikimin dhe zbatimin e veprimeve konkrete né€ nj¢ ményré
bashké&punuese pér t& pérmbushur objektivat ¢ misionit duke angazhuar qytetarét dhe
partnerét, nén Misionim e Qyteteve Neutrale ndaj Klimés dhe Qytetet Inteligjente nga
Horizon Europe si dhe mjetet ¢ veprimit pér klimén n& dispozicion t¢ qyteteve nén
Platformén e Misionit NetZeroCities.

Ekspertét e TAIEX

¢ Z. Bjorn Hugosson
Kryetari i Klimés
Qyteti i Stokholmit, Suedi

¢ Ms Valeria Balotta
Departamenti 1 Urbanistikés
Bashkia e Bolonjés, Itali

hme n& administratat e

¢ Pecs, Hungari

¢ Limassol, Qipro

¢ Klagenfurt, Austri



Té ftuar /Tolés vendas:

(Kryetarét ¢ Bashkive dhe ministrat nga seanca politike n¢ méngjes kétu, kéta
do t& jens t& vetmit pérfagésues t& nivelit politik: t& gjithé pjesémarrésit e tjerd
do t& jend n& nivel teknik si drejtucs & departamenteve & qéndrueshmeéris¢ ose
urbanistikés né qytetet e tyre (shumica) ose praktikues urban (pak, me pérkatési
t& ndryshme: universiteti, shoqria civile, t& gjitha me ekspeftizén e nevojshme
pér t& planifikuar/zbatuar veprimet klimatike)

Pérfagésues t& nivelit teknik t& ¢do qyteti n& Rrjetin Raj

R:%r Ballkanin
Per&ndimor: '

P

e Podgoricé, Mali i Zi
Tivari, Mali i Zi

e Leskovce, Serbi

s  Sveti Nikollg, Maged
e Novi Pazar, Serbi
e Prishting, Kosovg,
Elbasan, Sh ipéri

¢ 7. Assaf Admon
Shefi i Njiésisé s¢ Qéndrueshmérisg
Bashkia Eilat, Izrael

Organizatorét e Elbasanit do ' shtohen késaj liste







Kafja e miréseardhjes dhe regjisirimi i pjesémarrésve né vendin e wor kshop n‘

Fjala e miréseardhjes nga z. Gledian LLATJA, Kryetar i Bashkis¢ Elbasan, Shquperl
o 7Z.Edi RAMA, Kryeministér i Shqipérisé¢ ( nése jo zévendéskryeministri do t& marré
pjesé)
s Znj. Mirela KUMBARO, Ministre, Ministria ¢ Turizmit dhe Mjedisit, Shqipéri
e 7Znj. Ogerta MANASTIRLLIU, Ministre, Ministria e Arsimit dhe Sportit

Arritja e gyteteve neutrale ndaj klimés: perspektiv ¢ BE-sé dhe Ballkanit
Peréndimor
e 7. Patrick CHILD, Menaxher i Misionit t& Qytete
Drejtorist s& Pérgjithshme t& Mjedisit, Komis
e 7. Arbjan MAZNIKU, MmlstenShteut pér
¢ 7. Edin FORTO, Ministér i Komunika

Kryetarét ¢ bashkive né njé misi
gytetet neutrale ndaj Klimés.

hEna nga:
D’HAESELEER, késhilltar i NetZeroCities pér Elbasanin

latka BERLAN-VLAHEK, késhilltare e NetZeroCities pér Podgoricén
Z1j. Deniz CELIK, késhilltare e NetZeroCities pér Sarajevén




Ecim mé tej sé bashku: ndértimi i aleancave lokale, kombétare dhe rajonale
pér veprimin e klimés urbane. Diskutimi i tryezés s¢ rrumbullakét i moderuar nga
z. Garret Patrick KELLY, Koordinator i Sarajevés, NetZero City

Ngritja e rrjeteve kombétare dhe rajonale té qyteteve

o Rujeti Rajonal i Qyteteve pér Ballkanin Peréndimor: Znj. Jelena JENEVSKA,
Drejtore ¢ Programit, Rrjeti i Asociacioneve t& Autoriteteve Lokale t& Evropés
Juglindore (NALAS)

o Rrjeti i Misionit t& Qyteteve t& Greqisg dhe Qipros: Z. Chrysses NICOLAIDES,
Bordi i Misionit t& BE-sé pér Qytetet Neutrale ndaj Klimés dhe Qytetet ¢ zgjuara

ormimet urbane

Angazhimi i paléve 1¢ interesuara dhe gyfetaréve né tran
n Hugosson, Kryeshefi pér

¢ Ndértimi i nj& aleance lokale pér klimén: Z
Klimén, Stokholm, Suedi
e Qasja 'Qyteti si vend i pérbashkét’: Zn ina Balotta, Departamenti i
Planifikimit Urban, Bashkia e B i
+ Referues pér WB

Ndértimi i mbéshtetjes pér veprmnfl 2kl
e Znj. Zana VOKOPOLA, Drejtore:

(Grupi i Punés Elbasan)

spektiva pér veprimin mbu klimén urbane: njohuri nga studiues dhe

praktlkues. Prezantimi nga znj. Mirela MUCA, Drejtore Ekzekutive,

Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit, Shqipéri.

s Znj. Kirsten Dunlop, CEO e EIT Climate-KIC

» 7. Yves Dejacghere, Drejtor Ekzekutiv, Federata pér Inovacion né Demokraci
— Evropé

» Dr. Damir Kapid#i¢, Profesor i Asociuar, Universiteti i Sarajevés, Studiues /
Vizitor Fulbright, Universiteti i Harvardit




Financimi i tranzicionit té& gjelbér dhe inteligjent né qytetet e Ballkanit
Peréndimor

s Znj. Adelina FARICI, Drejtore Ekzekutive e Shoqatés pér Autonomi Lokale, Shqip@ri

¢ Z. Tlir BEQJA, Drejtor, Agjencia Shtetérore pér Planifikimin Strategjik dhe
Koordinimin e Ndihmés (SASPAC), Shqipéri

e  Znj. Nermina SULJEVIC, Sarajevé

¢ Znj. Teodora KUSOVAC, Zyra pér Bashkspunim Ndérkombétar, Kryeqyteti
Podgoric

e Kryetar nga BERZH (zyra ¢ BB)

¢ Folés nga EIB (zyra e BB)

e Folés nga Delegacioni i BE-sé (kontrolloni me ta pér sugj
burimet e financimit t& BE-s¢ pér qytetet e Bailkanit)

et e folésve, p.sh. pér

Sesioni pérmbyllés (mésimet e nxjerra dhe njé thir s veprim pér klimén

urbane né BB)

Pritje ndérvepruese (rrjetézimi) e ofruar:
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE STRATEGJIKE DHE INOVACIONIT

Nr. {{; o2 Prot. Elbasan, mé_;z 5 .09, 2023

Lénda: Kérkesé pér mbéshtetje financiare té aktivitetit

DREJTORISE Skt FINANCES DHE BUXHETIT
Kétu

N& mbéshtetje t& bashképunimit q& Bashkia Elbasan ka tashmé me Komisionin Europian, insitucionalizuar
népérmjet aplikimit q& Institucioni yné realizoi, mé date 27/01/2022, me nr.398 prot, paraqitur prang
Komisionit Europian, népérmjet edhe “Letér angazhimit”, pér t'u bashkuar me Sekretariatin e Misionit t&
Qyteteve t& BE-sg, t& misionit t& qyteteve neutrale klimaterike, nga ku; me dat&:26/04/2021, ka marré
miratim nga Komisioni Europian, pér t& qené pjesé: “Misioni i Bashkimit Europian pér 100 qytete neutrale
klimatike dhe t& zgjuara deri ng vitin 2030”, Ju informojmé s& vazhdojmé bashképunimin toné t& frytshém
me vendet e Ballkanit Peréndimor dhe vendet q€ jang pjesé e familjes s& madhe europiane, fituese né kéte
program.

N& kété kuadér rrjeti i bashképunimit midis vendimmarrésve pjesé e grupit t& misionit t& BE-s¢ pér 100
qytetet neutral klimatike dhe te zgjuara deri ne vitin 2030, kang planifikuar t& realizojng mé daté 24 Tetor
2023, workshopin me TAIEX! mbi misionin e qyteteve t€ Ballkanit Peréndimor té Horizontit Europian ng
qytetin e Elbasanit.

Komisioni Europian sébashku me TAIEX po mbéshtet Bashkiné Elbasan né mbulimin e shpenzimeve me
akomodim dhe udhé&tim pér 70 t& fiuar paraprak nga Ballkani Peréndimor dhe vendet e Bashkimit
Europian sipas axhendés q& do t& gjeni bashkangjitur késaj kérkess.

Ndérkohg, kérkojmé nga strukturat e buxhetit, né Bashking Elbasan t& planifikojné mbulimin e
shpenzimeve si mé poshts: '

" Instrumenti i Asistencés Teknike dhe Shkémbimit t& Informacionit (TAIEX), i financuar nga Komisioni Evropian dhe i
synuar pér vendet e Ballkanit Peréndimor, vendet e Fqinjésisé Jugore dhe Partneritetit Lindor, pérfituesit e Instrumentit
NDICI, si si dhe disa shtete anétare t& BE-sé.



- logjistikén pér 70 t& ftuarve nga vendet e Ballkanit Peréndimor dhe Bashkimit Europian (1&vizjet
nga Aeroport-Hotel, ndjekjen e workshopit dhe hotel-aeroport pér kthimin)

- dark€ mirseardhje pwr tw ftuarit nga Bashkimi Europian dhe ballkani perendimor, me aktivitete
prezantusese pwr Elbasanin

- shpenzimet e vizibilitetit pér realizimin e workshopit (sipas axhendés q& po ju bashkangjisim).

Gjithashtu, Bashkia Elbasan duke e ndaré praktikén me t& tjeré pérfaqésues, staf té institucioneve qéndrore
dhe vendore né Shqipéri ka njoftuar pwr pjesmartje edhe 80 pjesémarrés paraprak n& konferencé ku
planifikon t& mbulojé shpenzimet si:

- paketa ushqimore (katering) ditore si: kafet, vaktet e ushgimit etj sipas axhendés.

Grupi i punés, prang Bashkisé Elbasan referuar urdhérit t& Kryetarit t& Bashkisg Elbasan, z.Gledian Llatja,
me nr.2578/3 prot, daté 01/05/2023 pér aktivitetet pwrgatitore dhe kontratén e qytetit klimatik ka
perllogaritur shpenzimet totale & do t& mbulojé institucioni yn& né& shumén 1.900.000 leké.

Ju lutem, t€ merret n& konsideraté mbulimi i shpenzimeve t& cituara si domosdoshméri pér t€ realizuar me
sukses workshopin e ndarjes s& pérvojés midis qyteteve t& Bashkimit Europian dhe Ballkanit Peréndimor,
pér t&€ punuar mé pas s& bashku n& transformimin e neutralitetit klimatik pér qytetin tone edhe sipas
planifimit dhe zbatimit t& veprimtarive t& tjera konkrete né vazhdimési pér t& arritur qéllimin toné t&
pérbashkét né Misionin e Qyteteve Neutrale ndaj Klimés dhe Qyteteve inteligjente, si vleré e shtuar pér
qytetin dhe komunitetin né Bashkiné Elbasan.

Ju faleminderit!

Pranoi:  Pérgjegjése SIEPHI: K. Kreka

Miratoi:  Drejtor DIEPSI: K.Qosja

Drejtor PPSSSHKTIM: E.Mugo



REPUBLIKA I SHOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Elbasan mé 102023

P/YENDIM

NR. DA . 10, 2023

“Pérnjeé ndryshim ¢ VKB-sé nr 80 daté 13.09.2023 Lidhja nr 8 © Mbi Nivelin ¢
pagave t¢ Qendrés sé Artit *’

Késhillt Bashkiak né mbledhjen ¢ tij ¢ dates ___-10.2023, pasi mori n¢ shqyrtim materialin
¢ paragitur nga Bashkia Elbasan mbi “Pér ni¢ ndryshim (& VKB-s¢ nr 80 daté 13.09.2023¢
Lidhja nr 8 ** Mbi Nivelin e pagave (& Qendrés sé Artit ©, bazuar né ligiin nr,139/2015, daté
17.12.2015Pér vetégeverisjen vendore™. neni 8. pika 2. neni 9, pika 1.1, gérma ¢, neni 26,
neni 27, neni 33. nemd 34 gérma d dhe dh. ligji nr 9936 daté 26.006.2023 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shaipérisé™, neni 3. pika 8. si dhe Ligji 10296 daté
08.07.2010 ~Pér menaxhimin lnanciar dhe kontrollin™, bazuar né& relacionin ¢ paragitur ng
mbledhjen ¢ datés _ . 10.2023.

VENDOSIL:

| T¢ miratojé tabelén e nivelit 1& pagave Lidhja nr 8 pika 4 me ndryshimet sipas tabelés
bashkéngjitur relacionit ,

2. Pév zbatimin ¢ kétij urdhri ngarkohen Drejtoria e Administratyés ,Burimeve Njerézore
dhe Monitorimit ¢ performancés, Drejtoria e Buxhetit dhe Financss dhe Qendra ¢
Artit.



3. Marredhéniet financiare fillojné nga data 1 prill 2023,

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

D Burime Njerézore L Tafani  ({(
D Drejlorise Juridike A Hoxha /1
Konfirmoi;
D I pergjith Administrates A Lulj
D.PPABED Q Tus
Pranoi; Zv/Kryetar V Licc

Koneepl:
D Buxhet /I'inance A Merkja e lq )

SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Elvi Cuni

KRYETAR

Lutfi LALA

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr *Qemal Stafa™, Tel, +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan‘ clbasani.gov.al éeb déelbasani.goy.al




